Indicadores de Propriedade Industrial (CDC-IPI) 

f. Radar Tecnológico (CDC-RT) 

g. Relatório do Estoque dos Pedidos Pendentes (CDC-REPP) 

h. Relatórios Gerenciais de Patentes (CDC-RGP) 

Atualmente, encontram-se catalogados no Portal Brasileiro de Dados Abertos 
mais de 1.300 (mil e trezentos) conjuntos de dados corporativos do INPI, podendo 
ser facilmente localizados, consultados e utilizados por meio de acesso à página 
(https://www.gov.br/inpi/pt-br/acesso-a-informacao/dados-abertos/conjuntos-
corporativos-de-dados-abertos). 

De acordo com o cronograma abaixo, para o biênio vigente (2021-2022) está